
               
ΠΡΕΣΒΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ                   ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ: 21 ΜΑΪΟΥ 2024 

               ΝΤΑΚΑΡ 
 
Πληρ.: Aminata Touré       ΑΔΑΜ: 24PROC014766255 
Διεύθυνση: Immeuble Isocèle, 4 Etage,     Ντακάρ, 16 Μαΐου 2024 
Rue 1, Point E, Dakar       ΑΠ 193 
Τηλ.: +221 33 868 88 68   
E-mail: gremb.dak@mfa.gr 
 
 

    ΠΡΟΣ: 
a) La Sénégalaise de l’Automobile, astafall@lasa.s n  
b) CFAO, amboup@cfao.com  
c) Tractafric Motors Sénégal, info.tmsenegal@tractafric.com  

 
 
 

ΘΕΜΑ: Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για την αγορά αυτοκινήτου για την  

Πρεσβεία της Ελλάδος στο Ντακάρ 

 
Η Πρεσβεία της Ελλάδος στο Ντακάρ, έχοντας υπόψη τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, πρόκειται να προβεί στην υπογραφή σύμβασης για την αγορά νέου 
αυτοκίνητου, κατά προτίμηση, ετοιμοπαράδοτου.  

 
Το ύψος της δαπάνης έχει προϋπολογισθεί στα 25.000.000 FCFA, ισόποσο με περίπου 

38.112,54 € ευρώ, και καλεί τους ενδιαφερόμενους να καταθέσουν σχετική προσφορά, σύμφωνα 
με τον συνημμένο πίνακα τεχνικών προδιαγραφών παρακαλώντας για την πιστή τήρησή του.  
  
 Η Πρεσβεία της Ελλάδος στη Σενεγάλη καλεί τις ενδιαφερόμενες εταιρείες να υποβάλουν 
μια προσφορά σύμφωνη με τις κατωτέρω προδιαγραφές, και τις παρακαλεί να τις τηρήσουν πιστά. 
 
 Η οικονομική προσφορά πρέπει να περιλαμβάνει 
 
 α) Την τιμή κατά υπηρεσία, συμπεριλαμβανομένων κρατήσεων και ΦΠΑ, καθώς και τη 
συνολική αξία των παρεχόμενων υπηρεσιών, η οποία δε θα πρέπει να υπερβαίνει το συνολικό 
προϋπολογισμό της.  
 β) Την τιμή μονάδας, συμπεριλαμβανομένων κρατήσεων και ΦΠΑ 
 γ) Τον αναλογούντα ΦΠΑ (υπενθυμίζεται η αγορά υπηρεσιών για την Πρεσβεία δύναται να 
γίνει άνευ ΦΠΑ και δασμών) 
 δ) Τη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς  
 

Το κριτήριο ανάθεσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 
τιμής. 

mailto:gremb.dak@mfa.gr
mailto:astafall@lasa.s
mailto:amboup@cfao.com
mailto:info.tmsenegal@tractafric.com


 
 Οι προσφορές μπορούν να κατατίθενται σε έντυπη ή ηλεκτρονική μορφή στη γραμματεία της 
Πρεσβείας μέχρι την 21η Μαΐου 2024 (Immeuble Isocèle, 4 Etage, Rue 1, Point E, Dakar +221 33 868 88 
68, E-mail: gremb.dak@mfa.gr).  
 
 Πριν την ανάθεση ο μειοδότης οφείλει να προσκομίσει: 
 

1. Φορολογική και ασφαλιστική ενημερότητα,  
2. ποινικό μητρώο, πιστοποιητικό ισχύουσας εκπροσώπησης και  
3. ΙΒΑΝ λογαριασμού τραπέζης. 
 

 Δε θα λαμβάνονται υπόψη προφορές οικονομικών φορέων που δεν προσκλήθηκαν να 
υποβάλουν προφορά. 
 
 
 
 

Ο Πρέσβυς 
 

 
Αντώνιος Χαζίρογλου 

Πληρεξούσιος Υπουργός Β’ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Συν. σελ. 1 (μία) 

mailto:gremb.dak@mfa.gr


 
Τεχνικές προδιαγραφές 
 
 

Αυτοκίνητο 4X4 ή αυτοκίνητο πόλης 

Κινητήρας από 1500 cm3 εώς 2600 cm3 

Τιμόνι στα αριστέρα 

Σαλόνι: κλιματισμός ιδανικά με τροπική ρύθμιση, καθρέφτης με ηλεκτρική ρύθμιση, αυτόματα 
παράθυρα έμπροσθεν και όπισθεν, εσωτερικός αποθηκευτικός χώρος, 5 με 7 καθίσματα 

Επιβοηθούμενη οδήγηση 

Φρένα: ABS έμπροσθεν και όπισθεν  

Ασφάλεια: κεντρικό κλείδωμα, αυτόματο κλείδωμα, αερόσακοι για τον οδηγό και τον συνοδηγό 

Χρώμα: λευκό, μαύρο, μπλε, γκρι ή άλλο σοβαρό χρώμα  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                          DATE LIMITE: 21 mai 2024 
AMBASSADE DE GRÈCE         
              DAKAR           

Dakar, le 16 mai 2024  
  AP 193 

                                                         
Information : Aminata Touré 

Adresse : Immeuble Isocèle, 4ème étage, 
Rue de Diourbel X Rond-point de l’Ellipse, Point E, Dakar 

Tél : +221 77 805 17 02 
Courriel : gremb.dak@mfa.gr  

 
 

À l’intention de : 
a) La Sénégalaise de l’Automobile, astafall@lasa.sn   
b) CFAO, amboup@cfao.com  
c) Tractafric Motors Sénégal, info.tmsenegal@tractafric.com  

 
 

AVIS DE MARCHE – APPEL D’OFFRES 
 

Type de marché : Appel d'offres pour la fourniture d’un véhicule neuf pour les besoins de  
l'Ambassade de Grèce au Sénégal 

 
L'Ambassade de Grèce au Sénégal, conformément aux dispositions de la loi N.4412/2016, telle 

qu’elle a été modifiée et en vigueur, procédera à la signature d'un contrat pour la fourniture d’un véhicule 

neuf, de préférence immédiatement disponible.  

 

Le coût de cette opération est estimé à un montant maximum de 25.000.000 F CFA  correspondant 

à 38.112,54 Euros. L’offre sera prise en compte conformément à la fiche des spécifications techniques en 

annexe. 

 

L’Ambassade de Grèce au Sénégal appelle les entreprises intéressées à soumettre une offre 

relative à la fiche sus-mentionnée et les invite à la respecter fidèlement. 

 

Les offres respectives doivent inclure : 

 

mailto:gremb.dak@mfa.gr
mailto:astafall@lasa.sn
mailto:amboup@cfao.com
mailto:info.tmsenegal@tractafric.com


a) Le coût total de l’achat, le cas échéant la TVA ainsi les différentes autres taxes comprises. Le coût final 

ne devant pas dépasser la limite budgétaire qui a été fixée.  

b) Le prix unitaire, y compris la TVA et les autres taxes existantes.  

c) La TVA correspondante (il est rappelé que l'Ambassade est en droit d'acheter un véhicule «hors taxe et 

hors douane»).  

d) La durée de l'offre (l’offre est valable jusqu’au....). Le contrat sera attribué à l’offre la plus avantageuse. 

 

Les offres peuvent être déposées en version papier ou envoyées par voie électronique au Secrétariat de 

l'Ambassade jusqu'au mardi 21 mai 2024 au plus tard (Immeuble Isocèle, 4ème Étage, Rue de Diourbel X 

Rond-point de l’Ellipse, Point E, Dakar. Tel. +221 77 805 17 02, E-mail : (gremb.dak@ mfa.gr).  

 

Avant l'attribution du service, le soumissionnaire devra fournir à l’Ambassade les documents suivants :  

1) Un certificat de sa déclaration d’impôts  

2) L’IBAN de son compte bancaire et éventuellement un certificat de sa représentation en vigueur.  

 
L'Ambassadeur 

 
 
 

Antonios HAZIROGLOU 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ci-joint : 1 page 



 
 
Spécifications techniques : 
 

Véhicule tout terrain 4X4 ou berline de représentation 

Moteur de 1500 cm3 – 2600 cm3 

Conduite à gauche 

Intérieur : climatisation si possible tropicalisée, rétroviseurs réglage électrique, vitres électriques 
avant/arrière, boîte à gants avec fermeture, de 5 à 7 places assises 

Direction: assistée 

Freins : avant et arrière avec système de freinage antiblocage 

Sécurité : fermeture centralisée portes, verrouillage automatique, airbags frontaux pour conducteur et 
passager avant 

Couleur : blanche, noire, bleue, grise ou autre couleur sobre 

 
 

 


